ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

13.12.2017	 								       г. Нижневартовск

Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали депутаты Думы города:
	Зяблицкая Н.В.
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигалов С.Н.
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Н.Н.
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Лариков П.А.
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек В.П.
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Д.С.
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин А.В.
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Дольников Л.А.
	депутат по одномандатному округу
	№25

Приглашенные:
Клец М.В.	председатель Думы города Нижневартовска.
Землянкин С.Ф.	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Чиканцев Т.А.	председатель Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Оренбурова Ю.В.    	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Добрыгина О.В.	член комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
Воликовская И.О.	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Котляров Г.В.	начальник управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.
Левкин С.А.	директор МКУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
Пшенцов Н.А.      	заместитель директора МКУ «УКС города Нижневартовска».
Проскуряков В.Л.          директор МУП города Нижневартовска «САТУ».
Аристов В.Г.		директор ОАО «Управляющая компания №1».
Соколов А.Н.	          директор ОАО «Жилищный трест» №1.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Исполнение протокольных поручений комитета.
2.Рассмотрение обращение граждан.

МАРШРУТ: ул. Дружбы Народов,28-а - ул.Пермская,1-б (Станция переливания крови)-ул.Интернациональная,10(светофорный объект) -ул. Маршала Жукова, 6 (светофорный объект) - ул. Ленина,11/3(Комсомольский бульвар)-ул.Менделеева,12 - ул. Омская, 10,12,14.

1. Об исполнении протокольных поручений.
Рабочая группа отмечает:
1)	 проведены работы по предотвращению парковки автотранспорта на газонах по улице Ленина, 11/3 (район Комсомольского бульвара);
2) протокольное поручение по устранению замечаний, выявленных рабочей группой при приемке работ по ремонту тротуаров во 2 микрорайоне (улица Омская, 10,12,14) не исполнено. Фактически качество выполненных работ не соответствует предъявляемым требованиям.

2. О рассмотрении обращений граждан.
Рабочая группа отмечает:
1)	 необходимо провести работы по предотвращению парковки автотранспорта на газонах в районе дома 12 по улице Менделеева;
2)	 необходимо провести ремонтные работы внутриквартального проезда вдоль домов 28-а, 30-б по улице Дружбы Народов.
3) о выполненных работах по организации регулируемых пешеходных переходов, расположенных по улице Маршала Жукова,7 (КДЦ «Самотлор») и по улице Интернациональная, 10 (офис Сбербанка): объекты установлены с учетом имеющейся транспортной инфраструктурой и с соблюдением требований в области безопасности дорожного движения.

РЕШИЛИ: Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству                                       Л.А. Дольников

2